že výsledok v origináli bol I o : I, t. j. po slovensky 2 : 1 . 
Uvedená ukážka donutila překladatelský zváz dokladné 
premyslieť symboliku zápisu čísla. Po mnohých disku-
siach a úvahách našli tento jednoduchý a účinný spósob: 

101n je číslo „páť" zapísané v bilandštine, 
101x je číslo „sto jeden" zapísané v slovenčine. 
Nože Boris, Anka, vedeli by ste vyriešiť tieto úlohy? 

tíloha 4.8. Zvaz prekladatelov přeložil z bilandštiny 
do slovenčiny tieto čísla: l l l n , 1100n, l l l l l u , 1010011n. 
Nájdite aj vy slovenský překlad týchto čísel.